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     Kuratorium  Oświaty 
          w  Warszawie 
Al. Jerozolimskie 32, 00-024 Warszawa 
 

Znak sprawy: ADM.2630.4.2014                     Warszawa, dn. 05.05.2014 r. 

         Do Wykonawców 

W prowadzonym przez Kuratorium Oświaty w Warszawie postępowaniu o udzielenie 
zamówienia dot. świadczenia usług pocztowych, do którego nie stosuje się ustawy Prawo 
zamówień publicznych, Wykonawca pismem z dnia 30.04.2014 roku zwrócił się do 
Zamawiającego o wyjaśnienie treści Zaproszenia do złożenia oferty i negocjacji wraz  
z załącznikami.  

Zamawiający przekazuje treść zapytań i udziela poniższych wyjaśnień. 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI: 

Pytanie nr 1 (dot. Zaproszenia do złożenia oferty i negocjacji): 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w ustępie 2 części III? Proponowana treść:  

1. Usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą zgodnie  
z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, a w szczególności Ustawą z dnia  
23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztowe (Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., poz. 1529), 
Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r.  
w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora 
wyznaczonego, (Dz. U. 2013, poz. 545), Rozporządzenie Ministra Administracji  
i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej  
(Dz. U. z 2013r., poz. 1468) oraz Regulaminy wewnętrzne Wykonawcy, 

Odpowiedź:  

Zamawiający częściowo zmienia zapis, który otrzymuje brzmienie: 

Treść po zmianie: Usługi pocztowe  będą świadczone zgodnie z przepisami powszechnie 
obowiązującego prawa oraz międzynarodowymi przepisami pocztowymi w przypadku usług 
pocztowych w obrocie zagranicznym, obowiązującymi w dniu świadczenia przedmiotu 
zamówienia, a w szczególności z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocztowe  
(Dz. U. z 2012 r. poz. 1529) i aktami wykonawczymi wydanymi na jej podstawie. 

Ww. brzmienie jest obecnie tożsame z nowym brzmieniem określonym w projekcie umowy  
w § 2 ust. 2 [w związku z podobnym pytaniem – tj. Pytaniem nr 6 (dot. Załącznika nr 3 - 
Projektu umowy)]: 

Treść odnosi się do powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do których wlicza się 
wymienione przez Wykonawcę rozporządzenia.  

Wprowadzenie do umowy zapisu dot. regulaminów wewnętrznych Wykonawcy może być 
przedmiotem rozmów na etapie negocjacji, przy czym Zamawiający powinien mieć 
możliwość zapoznania się z tymi regulaminami. Zamawiający zaznaczył w treści 
Zaproszenia w części VII, że: Po analizie złożonych ofert Zamawiający zaprosi wybranych 
Wykonawców do negocjacji warunków cenowych i warunków przyszłej umowy. Zamawiający 
załącza do Zaproszenia projekt umowy (Załącznik nr 3), który będzie przedmiotem dalszych 
uzgodnień. Należy zauważyć, że załącznikami do umowy mają być:  

 Regulamin świadczenia usług pocztowych Wykonawcy (Załącznik nr 2), 
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 Zasady nadawania przesyłek listowych i paczek (Załącznik nr 3), 

 Zasady nadawania przesyłek kurierskich wraz z cennikiem (Załącznik nr 4). 

Stąd usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą zgodnie z ww. 
załącznikami. Wykonawca nie doprecyzował jakie regulaminy wewnętrzne ma na myśli. 

Pytanie nr 2 (dot. Zaproszenia do złożenia oferty i negocjacji): 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w pkt. a. ust. 13 części III? Proponowana 
treść:  

a. zestawienia ilościowego nadanych przesyłek nierejestrowanych, zgodnie ze wzorem   
Wykonawcy 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ww. zapisu wg propozycji Wykonawcy (tj. dodanie do 
dotychczasowej treści: zestawienia ilościowego nadanych przesyłek nierejestrowanych słów: 
zgodnie ze wzorem Wykonawcy). 

Pytanie nr 3 (dot. Zaproszenia do złożenia oferty i negocjacji): 

Czy Zamawiający w pkt. b. ustępie 13 części III dopuszcza inny sposób rejestracji 
nadawanych przesyłek, np. na zestawieniu w formularzu Excel (książka nadawcza) 
przekazanym przez Wykonawcę lub w formie elektronicznej przez platformę Wykonawcy?  

Odpowiedź:  

Zgodnie z informacjami umieszczonymi w części III ust. 13 pkt b Zaproszenia do złożenia 
oferty i negocjacji - wydruki komputerowe pocztowych książek nadawczych miałyby być 
sporządzane wg wzoru uzgodnionego przez Zamawiającego z Wykonawcą (wygląd  
i elementy pocztowej książki nadawczej). Dotyczy to zarówno okresu do wdrożenia systemu 
Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją (EZD) w Kuratorium Oświaty w Warszawie, jak  
i po jego wdrożeniu. Przewiduje się, że wdrożenie systemu EZD nastąpi do końca 2014 r., 
przy czym Zamawiający nie jest w stanie wskazać dokładnego terminu (projekt jest 
prowadzony przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie, który wdraża system  
w swoich służbach zespolonych).  

Do czasu wdrożenia systemu EZD Zamawiający nie widzi przeciwskazań, aby pocztowe 
książki nadawcze były wydrukiem zestawienia sporządzanego w programie Excel na 
podstawie wzoru przekazanego przez Wykonawcę. Po wdrożeniu systemu EZD pocztowe 
książki nadawcze będą generowane z tego systemu, przy czym z Wykonawcą umowy 
zostanie uzgodniona treść pocztowej książki nadawczej (będzie zawierała wszystkie 
niezbędne elementy).  

Zamawiający nie przewiduje rejestracji przesyłek w formie elektronicznej przez platformę 
Wykonawcy. 

Pytanie nr 4 (dot. Załącznika nr 2 - Kalkulacji oferty cenowej): 

Czy Zamawiający przewiduje dodać do kalkulacji oferty cenowej, następujące usługi: 

- List rejestrowany ekonomiczny w obrocie zagranicznym Kraje Europejskie  

- List rejestrowany priorytetowy w obrocie zagranicznym Kraje Europejskie 

- List rejestrowany ekonomiczny w obrocie zagranicznym Kraje Pozaeuropejskie 

- List rejestrowany priorytetowy w obrocie zagranicznym Kraje Pozaeuropejskie 

z uwzględnieniem przedziałów wagowych? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający dodaje do Załącznika nr 2 - Kalkulacji oferty cenowej wymienione w pytaniu 
Wykonawcy pozycje z uwzględnieniem przedziałów wagowych (poz. 32, 33, 34, 35). 

Pytanie nr 5 (dot. Załącznika nr 2 - Kalkulacji oferty cenowej): 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na treść w kalkulacji ofertowy cenowej w nagłówku kolumny 
D? Proponowana treść: „Prognozowana roczna ilość przesyłek (szt.) / Ilość miesięcy w roku 
w przypadku usługi odbioru przesyłek”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w ww. zakresie wg propozycji Wykonawcy  
(czyli dodanie słowa: roczna po słowie: prognozowana, a przed słowem: ilość). 

Pytanie nr 6 (dot. Załącznika nr 3 - Projektu umowy): 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na treści w ust. 2. § 2? Proponowana treść:  

2. Usługi pocztowe będą świadczone zgodnie z przepisami powszechnie 
obowiązującego prawa oraz międzynarodowymi przepisami pocztowymi w przypadku 
usług pocztowych w obrocie zagranicznym, obowiązującymi w dniu świadczenia 
przedmiotu zamówienia, a w szczególności z Ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. - 
Prawo Pocztowe (Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., poz. 1529), Rozporządzeniem 
Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków 
wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, (Dz. U. 2013, 
poz. 545), Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 
2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej (Dz. U. z 2013r., poz. 1468) oraz 
Regulaminami wewnętrznymi Wykonawcy, 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na częściową zmianę treści.  

Treść po zmianie: Usługi pocztowe będą świadczone zgodnie z przepisami powszechnie 
obowiązującego prawa oraz międzynarodowymi przepisami pocztowymi w przypadku usług 
pocztowych w obrocie zagranicznym, obowiązującymi w dniu świadczenia przedmiotu 
zamówienia, a w szczególności z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocztowe  
(Dz. U. z 2012 r. poz. 1529) i aktami wykonawczymi wydanymi na jej podstawie. 

Więcej informacji – w odpowiedzi na Pytanie nr 1 (dot. Zaproszenia do złożenia oferty  
i negocjacji). 

Pytanie nr 7 (dot. Załącznika nr 3 - Projektu umowy): 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w pkt. 4) ust. 8 § 2? uwzględniając 
poniższe przedziały wagowe: 

4) Przesyłki kurierskie3 o wagach: 
a) do 1kg; 
b) do 2kg;  
c) powyżej   2kg do   5kg;  
d) powyżej   5kg do 15kg;  
e) powyżej 15kg do 30kg;  
f) powyżej 30kg do 50kg. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści projektu umowy w ww. zakresie. 
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Pytanie nr 8 (dot. Załącznika nr 3 - Projektu umowy): 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści ust. 11 w § 2? Proponowana treść: 

11. Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez 
adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści.  

Treść po zmianie: Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowanie 
odbioru przesyłki, potwierdzone przez jej adresata, niezwłocznie po dokonaniu doręczenia 
przesyłki. 

Pytanie nr 9 (dot. Załącznika nr 3 - Projektu umowy): 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ust. 13. w § 2? Proponowany zapis: 

13. Zamawiający oświadcza, że zapoznał się i akceptuje Ogólne Warunki Ubezpieczenia 
przesyłek kurierskich, które są dostępne na stronie internetowej Wykonawcy 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza dodanie proponowanego zapisu, na prośbę Wykonawcy, z którym 
zostanie zawarta umowa. Na tym etapie Zamawiający nie dodaje proponowanego zapisu do 
projektu umowy. 

Zamawiający zaznaczył w treści Zaproszenia w części VII, że: Po analizie złożonych ofert 
Zamawiający zaprosi wybranych Wykonawców do negocjacji warunków cenowych  
i warunków przyszłej umowy. Zamawiający załącza do Zaproszenia projekt umowy 
(Załącznik nr 3), który będzie przedmiotem dalszych uzgodnień. 

Pytanie nr 10 (dot. Załącznika nr 3 - Projektu umowy): 

Czy Zamawiający w ust. 1 § 3 wyraża zgodę na dodanie zapisu: „Kontrola Stanu 
wykorzystanej kwoty należy do Zamawiającego”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie treści w projekcie umowy w ww. zakresie. 

Pytanie nr 11 (dot. Załącznika nr 3 - Projektu umowy): 

Czy Zamawiający w ust. 2 § 4 wyraża zgodę na dodanie zapisu: „ zgodnie z kalkulacją oferty 
cenowej wskazanej w Załączniku nr 1 do Umowy” 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie treści w ww. zakresie do projektu umowy.  

Pytanie nr 12 (dot. Załącznika nr 3 - Projektu umowy): 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w pkt. b) ust. 5.  § 4? Proponowana treść: 

b) Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen powszechnych usług pocztowych  
w sytuacji zatwierdzenia zmian przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub 
w sposób dopuszczony przez obowiązujące przepisy Prawa Pocztowego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w ww. zakresie w projekcie umowy. Treść po 
zmianie: 

5. Zamawiający dopuszcza zmiany cen wymienionych w umowie w przypadku: 
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b) zatwierdzenia zmian przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób 
dopuszczony przez ustawę z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe  
(Dz. U. z 2012 r., poz. 1529),  

Pytanie nr 13 (dot. Załącznika nr 3 - Projektu umowy): 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie części zapisu w ust. 6. § 4? 

6.  „…Zbiorcze zestawienie wszystkich wykonanych na podstawie niniejszej umowy 
usług, w rozbiciu na rodzaje przesyłek, ilości przesyłek, ceny jednostkowe przesyłek  
w zł brutto, wartości przesyłek w zł brutto, przekazywane będzie przez Wykonawcę 
Zamawiającemu w ogólnodostępnej edytowanej formie (np. excel) w terminie do 20-
dnia następnego miesiąca rozliczeniowego na adres poczty elektronicznej: 
……………” 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie części zapisu § 4 ust. 6 projektu umowy.  

6. Rozliczenie za wykonanie usług, o których mowa w § 2, odbywać się będzie na 
podstawie prawidłowo wystawionej faktury za dany okres rozliczeniowy 
nieprzekraczający miesiąca, do której dołączone będzie zestawienie wykonanych 
usług podpisane przez Wykonawcę. Zbiorcze zestawienie wszystkich wykonanych na 
podstawie niniejszej umowy usług, w rozbiciu na rodzaje przesyłek, ilości przesyłek, 
ceny jednostkowe przesyłek w zł brutto, wartości przesyłek w zł brutto, przekazywane 
będzie przez Wykonawcę Zamawiającemu w ogólnodostępnej edytowanej formie  
(np. excel) w terminie do 20-dnia następnego miesiąca rozliczeniowego na adres 
poczty elektronicznej: …………………………………………… 

Pytanie nr 14 (dot. Załącznika nr 3 - Projektu umowy): 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na treści ust. 9. w § 4? Proponowana treść: 

9. Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki 
ustawowe oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu 
uregulowania należności. Odsetki ustawowe za nie zapłacone w terminach faktury 
VAT płacone będą przez Nadawcę na podstawie noty odsetkowej. 

Odpowiedź:  

Zamawiający zgadza się na zmianę treści w § 4 ust. 9 projektu umowy.  

Treść po zmianie: Za nieterminowe regulowanie płatności Wykonawca będzie naliczał 
odsetki ustawowe. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury VAT płacone 
będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej. Wykonawca zastrzega sobie 
prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności.  

Pytanie nr 15 (dot. Załącznika nr 3 - Projektu umowy): 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu w ust. 1. § 5? 

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić na rzecz Zamawiającego karę umowną  
w wysokości 5 % ustalonego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 2,  
z tytułu odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności, za które 
odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w szczególności w sytuacji niewykonywania lub 
nienależytego wykonywania obowiązków wynikających z niniejszej umowy.  

Odpowiedź:  

Zamawiający na tym etapie nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.  

Zamawiający zaznaczył w treści Zaproszenia w części VII, że: Po analizie złożonych ofert 
Zamawiający zaprosi wybranych Wykonawców do negocjacji warunków cenowych  
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i warunków przyszłej umowy. Zamawiający załącza do Zaproszenia projekt umowy 
(Załącznik nr 3), który będzie przedmiotem dalszych uzgodnień. 

Na etapie negocjacji będzie możliwość przeprowadzenia ustaleń w zakresie zmian w treści 
umowy dot. kary umownej. 

Pytanie nr 16 (dot. Załącznika nr 3 - Projektu umowy): 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści ust. 4. w § 5? Proponowana treść: 

4. Kary umowne będą wypłacone na wskazany rachunek Zamawiającego, na podstawie 
wystawionej przez jednostkę Zamawiającego noty obciążeniowej, na co Wykonawca 
wyraża zgodę.  

Odpowiedź:  

Zamawiający zgadza się na zmianę treści w § 5 ust. 4 projektu umowy.  

Treść po zmianie: Kary umowne zostaną uregulowane na wskazany rachunek 
Zamawiającego, na podstawie wystawionej przez Zamawiającego noty obciążeniowej, na co 
Wykonawca wyraża zgodę.  

Pytanie nr 17 (dot. Załącznika nr 3 - Projektu umowy): 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ust. 5. w § 5? Proponowany zapis: 

4. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie treści w projekcie umowy w ww. zakresie. 

Pytanie nr 18 (dot. Załącznika nr 3 - Projektu umowy): 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ust. 6. w § 5? Proponowany zapis: 

6. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za nie wywiązanie się z postanowień 
umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej i jej następstw / skutków siły wyższej. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie treści w ww. zakresie w projekcie umowy (§ 5  
ust. 6). 

Pytanie nr 19 (dot. Załącznika nr 3 - Projektu umowy): 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści ust. 2. w § 8? Proponowana treść: 

2. Każda zmiana umowy wymaga formy pisemnej w postaci aneksu pod rygorem 
nieważności, z wyjątkiem przypadków określonych w ust. 3. § 6, ust. 2. § 7,  
w Załączniku nr 2 i w Załączniku nr 4 § 10” 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgody na częściową zmianę treści w § 8 ust. 2 projektu umowy. 

Treść po zmianie: Każda zmiana umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności, 
z wyjątkiem przypadków określonych w § 6 ust. 3 oraz § 7 ust. 2. 

Jeśli chodzi o Załącznik nr 2 - Regulamin świadczenia usług pocztowych Wykonawcy  
i Załącznik nr 4 - Zasady nadawania przesyłek kurierskich wraz z cennikiem, których na ten 
moment Zamawiający nie zna, ewentualne doprecyzowanie może nastąpić na etapie 
negocjacji warunków umowy z Wykonawcą. 
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Pytanie nr 20 (dot. Załącznika nr 3 - Projektu umowy):  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w umowie? 

Zapisy niniejszej umowy oraz informacje uzyskane w związku z jej realizacją, stanowią 
tajemnicę Zamawiającego i Wykonawcy - w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. 
o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (tekst jednolity –Dz. U. Nr 153, poz. 1503 z 2003r., 
ze zmianami). Strony oraz osoby świadczące pracę na ich rzecz w jakiejkolwiek formie 
oraz osoby, przy pomocy których strony wykonywać będą wzajemne obowiązki, 
zobowiązane są do nie rozpowszechniania informacji o charakterze technicznym, 
technologicznym, organizacyjnym i handlowym, stanowiącym tajemnicę przedsiębiorstwa 
pod rygorem odpowiedzialności cywilnej i karnej.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie treści w projekcie umowy w ww. zakresie (w § 8  
ust. 5).  

Pytanie nr 21 (dot. Załącznika nr 3 - Projektu umowy): 

Czy Zamawiający przewiduje w ramach przedmiotu zamówienia nadawanie przesyłek 
zgodnie z wymogami zawartymi w Kodeksie postępowania cywilnego? 

Odpowiedź:  

Tak. W związku z powyższym § 2 ust. 9 projektu umowy otrzymuje brzmienie: 

Przesyłki pocztowe nadawane przez Zamawiającego zawierać będą pisma, do których mają 
zastosowanie przepisy o doręczeniach określone m.in. Kodeksie postępowania 
administracyjnego i kodeksie postępowania cywilnego. 

 

W związku z ww. wyjaśnieniami zmianie ulegają Załączniki nr 2 i 3 do Zaproszenia do 
złożenia oferty i negocjacji na: 

 Załącznik nr 2 -  Kalkulacja oferty cenowej po zmianach, 

 Załącznik nr 3 -  Projekt umowy po zmianach. 

Powyższe wyjaśnienia wraz ze zmianami wprowadzonymi w dokumentacji zostaną 
dołączone do dokumentacji postępowania i będą stanowić jej integralną część. 

Ofertę z dopiskiem „Świadczenie usług pocztowych” należy złożyć w siedzibie lub przesłać 
na adres Zamawiającego: Al. Jerozolimskie 32, 00-024 Warszawa (1 piętro, Kancelaria  
pok. 107) do dnia 09.05.2014 roku do godz. 10.00. 

 


